SELÇUK BEY
(J~ )

(ö. 397/1007 [?])

Selçuklu hanedamnın atası . _j

Yaklaşık 287 (900) yılında doğduğu tah
min edilmektedir. Arapça ve Farsça kaynak

larda "~ ·J~ ·J~ .~ .!!~"
şeklinde kaydedilen adının telaffuzu ve an
lamıyla ilgili olarak farklı görüşler bulun
maktadır.

Onun
yabgunun yanından ayrılmasında Kıpçak

lar'ın Oğuzlar'ı sıkıştırması , yer darlığı ve
otlak yetersizliği , Karahanlılar'ın giderek
kuwetlenip büyük bir güç haline gelmiş
olmasının da önemli rol oynadığı kayde
dilmektedir.

Selçuk Bey 1 00 süvari, kalabalık maiye
ti ve çok sayıda hayvan sürüsüyle birlikte
muhtemelen 350 (961) yılında Oğuz yab
gusunun kışlık merkezi Yenikent'ten Siri
derya nehrinin aşağı mecrasında bulunan
Cend şehrine gitti. Onun Cend şehrine ge
lişiyle ilgili olarak 925-940, 955 ve 985-
986 tarihleri de verilmektedir. Selçuk Bey,
gayri müslim Türk ülkeleriyle İslam ülkele-

Selçuk Bey muhtemelen 3SO (961) yılın
da Yenikent'ten Cend şehrine gelmiş ve
burayı beyliğin merkezi yapmıştı. Selçuk
Bey Cend'de kalırken oğullarından Arslan
kendine tabi Oğuzlar'la Buhara yakınla
rındaki Nur kasabasına göç etmişti (375/

985-86).